[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ

     от 31.08.2017

                       №  222/59
г. Лабинск
О передаче на 2018 год  полномочий контрольно-счетного органа Лабинского городского поселения Лабинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

На основании статей 14, 15 Федерального закона от 06 октября                 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации», статьи 3 Федерального закона        от 07 февраля 2011 года  №6-ФЗ «Об общих принципах организации                       и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в целях организации эффективной реализации полномочий контрольно-счетного органа Лабинского городского поселения Лабинского района по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля, Совет Лабинского городского поселения Лабинского района, РЕШИЛ:

1. Передать на 2018 год контрольно-счетному органу муниципального образования Лабинский район полномочия контрольно-счетного органа Лабинского городского поселения Лабинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Председателю Совета Лабинского городского поселения Лабинского района (Артеменко) заключить с Советом муниципального образования Лабинский район соглашение о передаче за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района в местный бюджет муниципального образования Лабинский район в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) настоящее решение опубликовать на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района                http://www.labinsk-city.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Лабинского городского поселения Лабинского района (Артеменко).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лабинского городского поселения

Лабинского района

  А.Н. Матыченко
Председатель Совета Лабинского городского

поселения Лабинского района

М.И. Артеменко